SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	6 марта 2020 года
	№ 200

	Об утверждении межведомственной комиссии по контролю соблюдения законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области

В целях осуществления контроля за оборотом алкогольной продукции на территории Воскресенского муниципального района администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Создать межведомственную комиссию по контролю соблюдения законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
2.Утвердить состав межведомственной комиссии по контролю соблюдения законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области согласно приложению 1.

3.Утвердить Положение о межведомственной комиссии по контролю соблюдения законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области согласно приложению 2.

4.Отменить постановления администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 05 апреля 2016 года № 359 «Об утверждении межведомственной комиссии по контролю соблюдения законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции», 07 ноября 2016 года № 1064 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по контролю соблюдения законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 05 апреля 2016 года №359».
5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о.главы местного самоуправления района

В.Е.Пайков
Утвержден

постановлением администрации
Воскресенского муниципального района

от 6 марта 2020 года № 200
Состав

межведомственной комиссии по контролю соблюдения законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	Пайков Вадим Евгеньевич
	-заместитель главы администрации района, председатель комиссии;

	Агеева Ирина Валентиновна
	-начальник отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации района, заместитель председателя комиссии;

	Поздышева Мария Александровна
	-главный специалист отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Махалов Алексей Владимирович
	-заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) отдела МВД России по Воскресенскому району (по согласованию);

	Махотина Светлана Николаевна
	-заместитель управляющего делами администрации района;

	Рябинин Сергей Александрович
	-директор Фонда поддержки предпринимательства Воскресенского района (по согласованию);

	Сырцев Андрей Иванович
	-общественный помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей в Нижегородской области в Воскресенском муниципальном районе, заместитель генерального директора ООО «Светлоярское» (по согласованию);

	Тебелев Николай Николаевич
	-ведущий специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора в городском округе Семеновский, Варнавинском, Воскресенском, Краснобаковском районах Нижегородской области  (по согласованию);

	Умнов Александр Николаевич
	-корреспондент газеты «Воскресенская жизнь» (по согласованию);

	Шихов Владимир Игоревич
	-заместитель начальника 126 пожарно-спасательной части 28 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Нижегородской области (по согласованию).

Утверждено

постановлением администрации

Воскресенского муниципального района

от 6 марта 2020 года № 200
Положение

о межведомственной комиссии по контролю соблюдения законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области
1.Межведомственная комиссия по контролю соблюдения законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее - Комиссия) является координационным органом, способствующим осуществлению на территории Воскресенского муниципального района контроля за деятельностью юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по розничной продаже алкогольной продукции, за полнотой и своевременностью поступлений в бюджеты всех уровней доходов от реализации указанной продукции.

2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Нижегородской области, правовыми актами органов МСУ, а также настоящим Положением.

3.Основными задачами Комиссии являются:

3.1.Координация действий органов местного самоуправления Воскресенского муниципального района во взаимодействии с правоохранительными и контролирующими органами, предприятиями спиртовой и ликероводочной отраслей промышленности и другими организациями по вопросам, касающимся производства и оборота этилового спирта из всех видов сырья, алкогольной и спиртосодержащей продукции, пополнения доходной части бюджетов всех уровней.

3.2.Пресечение незаконной деятельности на алкогольном рынке, защита жизни и здоровья населения, повышение конкурентоспособности продукции Нижегородских товаропроизводителей и расширение ее ассортимента.

3.3.Недопущение незаконного производства и оборота алкогольной продукции на территории Воскресенского муниципального района.

3.4.Выявление нарушений в сфере розничной торговли алкогольной продукции на торговых предприятиях района и контроль за их устранением.

3.5.Реализация специальных мер, предусмотренных действующим законодательством, способствующих обеспечить защиту качества и безопасности алкогольной продукции, предназначенной для розничной продажи на территории района.

3.6.Определение в рамках своей компетенции стратегических направлений регулирования товародвижения и реализации алкогольной продукции в Воскресенском муниципальном районе.

3.7.Анализ состояния рынка алкогольной продукции Воскресенского муниципального района.

4. Комиссия в целях выполнения стоящих перед ней задач имеет право:

4.1.Запрашивать в установленном порядке от организаций и предпринимателей без образования юридического лица информацию по вопросам, относящимся к ведению Комиссии.

4.2.Образовывать в установленном порядке для проверки предприятий розничной торговли алкогольной продукции временные рабочие группы, состоящие из специалистов по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

4.3.Заслушивать руководителей организаций по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

4.4.Взаимодействовать в случае необходимости с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации по выявлению и пресечению незаконной деятельности в сфере производства и оборота этилового спирта и алкогольной продукции.

4.5.Осуществлять контроль за ходом выполнения решений Комиссии.

5.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, под руководством председателя Комиссии или его заместителей.

На заседания Комиссии могут приглашаться руководители органов местного самоуправления, а также представители Земского собрания Воскресенского муниципального района, коммерческих и общественных организаций, специалисты.

6.Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии или его заместитель, а при необходимости реализуются в установленном порядке.

7.Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для членов Комиссии и носят рекомендательный характер для учреждений и организаций, действующих в сфере производства и оборота этилового спирта из всех видов сырья, алкогольной и спиртосодержащей продукции.
[image: image1][image: image2.png]